	[bookmark: _Toc113767335]Deklarata e Nevojave dhe Përcaktimit të Disponueshmërisë së fondeve
Sipas Nenit  9 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092




	Data
	“[shëno datën]”
	
	
	
	
	E rezervuar për AQP

	
	
	
	
	
	
	Data e pranimit	___/___/_____

	Nr. i Prokurimit:
	
	
	
	
	
	
	
	Identifikuesi ___________________________



[bookmark: _Toc105206818][bookmark: _Toc104892614][bookmark: _Toc104891852][bookmark: _Toc104891408][bookmark: _Toc113767278][bookmark: _Toc113767337]NENI I:  IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

	Emri i AK
	“[shëno emrin e AK]”
	Personi kontaktues
	“[shëno emrin e personit kontaktues të AK]”

	
	
	e-mail
	“[shëno email-in e personit kontaktues të AK]”

	Adresa
	“[shëno adresën e AK]”
	Kodi postar 
	“[shëno kodin postar të qytetit të AK]”

	Qyteti 
	“[shëno qytetin e AK]”
	Regjioni 
	“[shëno Regjionin e AK]”

	Telefoni
	“[shëno numrin e telefonit të AK]”
	Faksi
	“[shëno numrin e faks-it të AK]”

	e-mail
	“[shëno email-in e AK]”
	URL:	
	“[shëno ueb-in e AK]”



[bookmark: _Toc113767279][bookmark: _Toc113767338]NENI II:  LËNDA E KONTRATËS 
[bookmark: _Toc113767280][bookmark: _Toc113767339]II.1. VLERËSIMI I NEVOJAVE
II.1.1 Klasifikimi (FPP):
	“[shëno numrin]”



[bookmark: _Toc113767283][bookmark: _Toc113767342]II.1.2 Natyra dhe fushëveprimi:

	[bookmark: _Toc113767284][bookmark: _Toc113767343]
[Përshkruaj natyrën e saktë dhe fushëveprimin e nevojave specifike]






[bookmark: _Toc113767285][bookmark: _Toc113767344]
II.1.3 Vlera e parashikuar:
	€
	“[shëno shumën]”


[bookmark: _Toc113767286][bookmark: _Toc113767345]
II.1.4 Kushtet Materiale:

	[bookmark: OLE_LINK2]Lënda e kësaj kontrate është:

[përshkruaj përshkrimin e përgjithshëm të kontratës dhe jep indikacionin e sasisë] 








[bookmark: _Toc113767287][bookmark: _Toc113767346][bookmark: _Toc113767288][bookmark: _Toc113767347]II.1.5 Specifikacionet funksionale, përfitimet dhe kostot:
Referoju Aneksit I të bashkangjitur.    

II.1.6 Planifikimi:


	A ka qenë ky aktivitet i prokurimit i përfshirë në parashikimin e prokurimit?
	Po
	
	Jo
	



[bookmark: _Toc113767289][bookmark: _Toc113767348]Nëse jo, deklaro arsyen pse nuk ka qenë i përfshirë
	[deklarata]


[bookmark: _Toc113767290][bookmark: _Toc113767349]
II.1.7 Deklarata lidhur me atë se si ky prokurim do të promovojë objektivat institucionale të autoriteteve kontraktuese:

	[deklarata]


[bookmark: _Toc113767291][bookmark: _Toc113767350]
	Departamenti kërkues:
	 
[shëno emrin e Departamentit Kërkues]

	Zyrtari kërkues:
	
 [shëno emrin e Zyrtarit Kërkues]

	Data:
	
[shëno datën e kërkesës]

	Nënshkrimi i personit kërkues
	
[shëno nënshkrimin]



II.2 DISPONUSHMËRIA E FONDEVE
[bookmark: _Toc113767292][bookmark: _Toc113767351]II.2.1 Deklarata mbi disponushmërinë e fondeve:
Zyrtari Kryesor Financiar “ZKF” duhet formalisht të sigurojë që fondet janë të disponueshme për prokurimin në fjalë.
[në rast të një autoriteti publik apo një organizate buxhetor]
Zyrtari Kryesor Financiar “ZKF” duhet formalisht të sigurojë që janë përvetësuar mjetet për prokurimin në fjalë në një shumë të mjaftueshme për të përmbushur obligimet financiare që mund të rrjedhin gjatë periudhës së vitit të tanishëm fiskal si rezultat i këtij prokurimi.
	
	
	
	
	
	

	A është ky projekt shumë-vjeçar?
	Po
	
	Jo
	




[bookmark: _Toc113767293][bookmark: _Toc113767352]II.2.2 Deklarata e mos-disponueshmërisë nga ndonjë autoritet tjetër publik (nëse AK është një Autoritet publik apo një organizate buxhetore):

	[Deklarata]



	Zyrtari Kryesor Financiar:
	
 [shëno emrin e ZKF]

	Nënshkrimi i Zyrtarit Kryesor Financiar:
	[ nënshkrimi i ZKF

	Data e aprovimit nga ZKF:
	[shëno datën e aprovimit]


[bookmark: _Toc113767294][bookmark: _Toc113767353]
II.2.3 Aprovimi:
Për aktivitetin e prokurimit në fjalë të shfaqur në këtë formularë, Zyrtari Kryesor Administrativ njofton se kërkesat e nenit 9.1-9.4 të LPP-së janë në përmbushur nga  Autoriteti Kontraktues dhe jep pajtimin e tij/saj për inicimin e aktivitetit të prokurimit.

	Zyrtari Kryesor Administrativ:
	
 [shëno emrin e ZKA]

	Nënshkrimi i Zyrtarit Kryesor Administrativ:
	[ nënshkrimi i ZKA]

	Data e aprovimit nga ZKA:
	[shëno datën e aprovimit



NENI 3: SHQYRTIMITë plotësohet  para publikimit te B58 “Njoftimit mbi vendimin e AK-së” 



Kjo “Deklaratë e Nevojave dhe e Përcaktimit të Disponueshmërisë së Mjeteve” duhet të shqyrtohet nga personat e autorizuar për nënshkrim të kontratave para publikimit të B58 “Njoftimit mbi vendimin e AK-së” me qëllim që të ri konfirmojë se informatat financiare nuk kanë ndryshuar materialisht.
	Po
	
	Jo
	


Ndryshimet:		

Nëse po, tregoni referencat e paragrafëve dhe informacionet e modifikuara 
	§
	

	§
	




Nr. i dokumentit të Urdhëresës së Zotimit dhe Pagesës (UZP) [shëno nr. UZP] 
Kopja e dokumentit të UZP duhet të bashkëngjitet


Nënshkrimet:
	Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit:
	Emri:

	Nënshkrimi:

Data: ____/____/___________

	Zyrtari Kryesor Financiar:
	Name:

	Nënshkrimi:

Data: ____/____/___________

	Zyrtari Kryesor Administrative:
	Name:

	Nënshkrimi:

Data: ____/____/___________


[insert your logo or/and name of your Contracting Authority]
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ANEKSI I 
[bookmark: _GoBack]II.1.4) Specifikacionet funksionale, përfitimet dhe kostot (për çdo objekt që do të prokurohet):
	Objekti
	Specifikacionet funksionale
	Përfitimet e pritura
	Kostoja e pronësisë 

	1
	[shënoni specifikacionet kryesore mbi funksionalitetin e aktivitetit të prokurimit]
	[tregoni përfitimet e pritura nga kontrata e prokurimit]
	[tregoni koston vjetore e cila do të rezultojë nga ky aktivitet i prokurimit (kostoja e fuqisë punëtore, mirëmbajtja, mjetet e shpenzueshme…]

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	







